МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

ОЛА ШОТАН ШЕРНУР АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2022 года № 70
Об  исполнении бюджета

Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл за 1 квартал 2022 года

В бюджет Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл в 1 квартале 2022 года поступило доходов в сумме 3118,6 тыс. рублей, что составляет 13,3% уточненных годовых назначений. Налоговых и неналоговых  доходов в бюджет муниципального образования  поступило 3118,6 тыс. рублей, что составляет 76,0% к плану 1 квартала и 17,1%
к уточненному годовому плану. План 1 квартала исполнен
с отставанием на 987,1 тыс. рублей в том числе по налогу на доходы физических лиц на 614,4 тыс.рублей, по налогу на имущество физических лиц на 246,1 тыс.рублей, по прочим доходам
от использования имущества на 24,0 тыс.рублей, по доходам
от сдачи в аренду имущества на 10,6 тыс.рублей, по доходам
от продажи земельных участков на 117,1 тыс.рублей, по доходам
от оказания платных услуг и компенсации затрат бюджета поселений на 1,1 тыс.рублей.
Бюджет Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл по расходам при плане на 2022 год в сумме 24 954,4 тыс. рублей, исполнен
за 1 квартал на 3602,7 тыс. рублей или 14,4% к годовому плану. Бюджет муниципального образования исполнен с дефицитом
в сумме 484,1 тыс. рублей. На содержание аппарата управления – 677,2 тыс. рублей или 18,8 % в структуре расходов, другие общегосударственные вопросы – 626,6 тыс. рублей или 17,4% всех расходов, на обеспечение вопросов национальной экономики 865,5 тыс. рублей, что составляет 24,0% всех расходов, на финансирование отраслей жилищно-коммунального хозяйства направлено 1364,8 тыс. рублей, что составляет 37,9% всех расходов бюджета, на пенсию
за выслугу лет – 68,6 тыс. рублей или 1,9% в общей структуре расходов бюджета. На выплату заработной платы с начислениями направлено 677,2 тыс. рублей за счет налоговых и неналоговых доходов, что составляет 21,7 % от  всех поступивших налоговых
и неналоговых доходов.
В целях обеспечения качественного исполнения бюджета Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

Сернурская городская администрация постановляет:

1. Отчет об исполнении бюджета Городского поселения Сернур Сернурского муниципального района Республики Марий Эл за 1 квартал 2022 года утвердить.

2. Проанализировать причины невыполнения плана поступления доходных источников и принять соответствующие меры по:

- наполняемости бюджета по налоговым и неналоговым доходным источникам в соответствии с утвержденными показателями;

- снижению недоимки по налоговым доходам.

3. Обеспечить контроль за расходованием фонда оплаты труда работников и  целевое использование бюджетных средств.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на главного специалиста-бухгалтера Т.В. Волкову.
	Глава Сернурской

городской администрации
	Н.И. Лежнин